
Государственное бюджетное учреждение культуры

ИРКУТСКИЙ 
ОБЛАСТНОЙ

ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ 
ян. В. П. СУКАЧЕВА

664025, г. Иркутск, ул. Ленина, д. 5. Тел./факс: 8 (3952) 33-39-73 
ИНН: 3808040842, КПП: 380801001

ПРИКАЗ № 43

«10» августа 2022 г.

В целях организации в музее деятельности, направленной на 
обеспечение равного доступа к творческой самореализации для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья,

Приказываю:

1. Утвердить Положение об инклюзивной творческой лаборатории - 
«Инклюзивная музейная студия изобразительного искусства».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор музея Н.С. Сысоева


